БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ
452440, Кызылъяр ауылы, Совет урамы, 64

Тел.(34776) 2-23-35, факс 2-23-35
E-mail: adm32@ bashkortostan.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НУРИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

452440, с. Красная Горка, ул. Советская, 64

Тел. (34776)2-23-35, факс 2-23-35
E-mail: adm32@bashkortostan.ru

К А Р А Р                                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                       № 885                            «23 » мая 2016 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

за 1 квартал 2016 года
В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Нуримановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением  Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан от 17 ноября 2005 года №  34 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Нуримановский район Республики Башкортостан» (с изменениями от 22 июня 2010 года № 343 администрация  муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 87 951,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 99 382,7 тысяч рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 11 431,1 тысяч рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета  муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года согласно приложению 1;

- по расходам бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года согласно приложению 2;

 - по использованию средств резервного фонда администрации  муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан за квартал 2016 года согласно приложению 3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2016 года в Совет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

3. Финансовому управлению  разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации  муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника финансового управления Багаутдинову Р.А.
Глава администрации

 А.Р. Нусратуллин
Приложение N 1

к Постановлению Администрации

 муниципального районаНуримановский район

Республики Башкортостан

от 23 мая 2016г. №885
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЗА 1 квартал 2016 ГОДА
ДОХОДЫ
                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)

	Вид дохода
	КБК
	Утвержден ный план на 2016 год
	Уточнен ный план на 2016 год
	Отчет за 1 квартал 2016 года
	% исп. к годовому уточненному плану

	Вид дохода

	438 459,20
	441 843,01
	87 951,57
	20,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	\1000000000\\\ \
	125 560,30
	126 435,61
	26 022,10
	21,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	\1010000000\\\ \
	87 416,00
	87 416,00
	17 517,68
	20,00

	Налог на доходы физических лиц
	\1010200001\\\ \
	87 416,00
	87 416,00
	17 517,68
	20,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\1030000000\\\ \
	11 510,00
	11 510,00
	2 360,16
	21,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	\1030200001\\\ \
	11 510,00
	11 510,00
	2 360,16
	21,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	\1050000000\\\ \
	16 608,30
	16 608,30
	3 495,18
	21,00

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	\1050100000\\\ \
	8 854,00
	8 854,00
	1 526,29
	17,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	\1050200002\\\ \
	7 500,00
	7 500,00
	1 823,82
	24,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050300001\\\ \
	125,30
	125,30
	45,29
	36,00

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	\1050400002\\\ \
	129,00
	129,00
	99,78
	77,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	\1080000000\\\ \
	1 863,00
	1 863,00
	434,66
	23,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	\1110000000\\\ \
	4 600,00
	4 600,00
	774,10
	17,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	\1110500000\\\ \
	4 595,00
	4 595,00
	774,10
	17,00

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	\1110700000\\\ \
	5,00
	5,00

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	\1120000000\\\ \
	171,00
	246,97
	48,12
	19,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	\1140000000\\\ \
	3 000,00
	3 599,36
	1 114,09
	31,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	\1140200000\\\ \
	1 000,00
	1 000,00
	33,11
	3,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	\1140600000\\\ \
	2 000,00
	2 599,36
	1 080,98
	42,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	\1160000000\\\ \
	392,00
	591,98
	273,80
	46,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	\1170000000\\\ \

	4,31

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	\2000000000\\\ \
	312 898,90
	315 407,40
	61 929,47
	20,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\2020000000\\\ \
	312 898,90
	315 407,40
	64 619,98
	20,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2020100000\\\ \
	48 535,40
	48 535,40
	12 134,00
	25,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	\2020200000\\\ \
	44 014,40
	44 038,90
	713,40
	2,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	\2020300000\\\ \
	213 674,30
	216 008,30
	50 072,58
	23,00

	Иные межбюджетные трансферты
	\2020400000\\\ \
	6 674,80
	6 824,80
	1 700,00
	25,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	\2190000000\\\ \

	-2 690,51

Приложение N 2

к Постановлению Администрации

 муниципального района

Нуримановский район

Республики Башкортостан

от 23 мая 2016г. №885
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЗА 1 квартал 2016 ГОДА
РАСХОДЫ

                                                                                                                                                                           (тыс.руб)

	Функциональная структура
	КБК
	Утвержден ный план на 2016 год
	Уточнен ный план на 2016 год
	Отчет за 1 квартал 2016 года
	% исп. к годовому уточненному плану

	Функциональная структура

	438 459,20
	464 652,51
	99 382,70
	21,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	\0100\\\\\\\\\\\\ \
	43 760,40
	43 633,76
	9 179,74
	21,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	\0103\\\\\\\\\\\\ \
	2 100,00
	2 100,00
	431,52
	21,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	29 872,30
	29 947,72
	6 471,81
	22,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	\0107\\\\\\\\\\\\ \
	150,00
	150,00

	Резервные фонды
	\0111\\\\\\\\\\\\ \
	600,00
	397,95

	Другие общегосударственные вопросы
	\0113\\\\\\\\\\\\ \
	11 038,10
	11 038,10
	2 276,41
	21,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	\0200\\\\\\\\\\\\ \
	1 406,20
	1 406,20
	1 189,90
	85,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	1 406,20
	1 406,20
	1 189,90
	85,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	\0300\\\\\\\\\\\\ \
	1 700,00
	1 700,00
	455,83
	27,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	\0309\\\\\\\\\\\\ \
	1 700,00
	1 700,00
	455,83
	27,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	\0400\\\\\\\\\\\\ \
	41 774,60
	44 264,60
	7 459,88
	17,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	\0405\\\\\\\\\\\\ \
	7 401,00
	7 401,00
	1 261,34
	17,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\ \
	20 323,00
	20 323,00
	3 058,11
	15,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\\\\ \
	14 050,60
	16 540,60
	3 140,43
	19,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	\0500\\\\\\\\\\\\ \
	43 026,80
	40 700,55
	1 344,30
	3,00

	Жилищное хозяйство
	\0501\\\\\\\\\\\\ \
	34 846,80
	34 895,55
	48,75

	Коммунальное хозяйство
	\0502\\\\\\\\\\\\ \
	3 000,00
	600,50
	0,55

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	5 180,00
	5 180,00
	1 295,00
	25,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	\0505\\\\\\\\\\\\ \

	24,50

	ОБРАЗОВАНИЕ
	\0700\\\\\\\\\\\\ \
	234 604,20
	261 235,01
	63 036,36
	24,00

	Дошкольное образование
	\0701\\\\\\\\\\\\ \
	45 133,60
	59 394,60
	13 342,76
	22,00

	Общее образование
	\0702\\\\\\\\\\\\ \
	177 706,30
	189 432,90
	47 554,36
	25,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	\0707\\\\\\\\\\\\ \
	6 884,30
	6 894,30
	458,62
	7,00

	Другие вопросы в области образования
	\0709\\\\\\\\\\\\ \
	4 880,00
	5 513,21
	1 680,61
	30,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	\0800\\\\\\\\\\\\ \
	18 147,70
	16 521,11
	6 378,42
	39,00

	Культура
	\0801\\\\\\\\\\\\ \
	18 147,70
	15 957,51
	6 236,33
	39,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	\0804\\\\\\\\\\\\ \

	563,60
	142,10
	25,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	\1000\\\\\\\\\\\\ \
	39 204,50
	39 218,50
	5 573,63
	14,00

	Пенсионное обеспечение
	\1001\\\\\\\\\\\\ \
	1 074,80
	1 074,80
	90,60
	8,00

	Социальное обеспечение населения
	\1003\\\\\\\\\\\\ \
	6 630,50
	6 644,50
	1 397,79
	21,00

	Охрана семьи и детства
	\1004\\\\\\\\\\\\ \
	31 499,20
	31 499,20
	4 085,24
	13,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	\1100\\\\\\\\\\\\ \
	700,00
	501,58
	104,15
	21,00

	Физическая культура
	\1101\\\\\\\\\\\\ \
	700,00
	501,58
	104,15
	21,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	\1200\\\\\\\\\\\\ \
	320,00
	320,00
	80,00
	25,00

	Периодическая печать и издательства
	\1202\\\\\\\\\\\\ \
	320,00
	320,00
	80,00
	25,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	\1300\\\\\\\\\\\\ \
	50,00
	50,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	\1301\\\\\\\\\\\\ \
	50,00
	50,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	\1400\\\\\\\\\\\\ \
	13 764,80
	15 101,19
	4 580,49
	30,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	\1401\\\\\\\\\\\\ \
	7 396,00
	7 396,00
	1 849,90
	25,00

Приложение N 3

к Постановлению Администрации

 муниципального района

Нуримановский район

Республики Башкортостан

от 23 мая 2016г. №885
	Отчет об использовании   средств резервного фонда  администрации  муниципального
района Нуримановский район  за 1 квартал  2016 года

	Раздел  подразд.  (Р\П)
	Целевая статья (КЦСР)
	Вид расходов (КВР)
	Статья   (КОСГУ)
	Основание               (Нормативно-правовой акт)
	Уточненный план (рубли)
	Расход
(рубли)
	Использование средств резервного фонда

	01 11
	07500
	870
	290
	Остаток резервного фонда на 01.04.2016г.
	397 945,15
	202 054,85
	Установка системы оповещения населения -188 054,85 рублей, оказание материальной помощи гражданам в трудной жизненной ситуации – 14 000 рублей